

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Água sanitária - cloro ativado, multi uso, alveja, desinfect	2189	100,000	1,7000	170,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Água sanitária - cloro ativado, multi uso, alveja, desinfect	2190	84,000	1,7000	142,80
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	alcoool etílico hidratado 46,2° INPM	2189	54,000	3,0500	164,70
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	alcoool etílico hidratado 46,2° INPM	2190	46,000	3,0500	140,30
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	2189	8,000	3,1000	24,80
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	AMACIANTE DE ROUPA – EMB. 2 LITROS	2190	6,000	3,1000	18,60
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	2189	41,000	2,6500	108,65
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	2190	34,000	2,6500	90,10
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Desinfetante - Fragrância de eucalipto - 2 Litros	2189	79,000	3,0000	237,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Desinfetante - Fragrância de eucalipto - 2 Litros	2190	67,000	3,0000	201,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	DIABO VERDE	2189	7,000	8,0000	56,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	DIABO VERDE	2190	5,000	8,0000	40,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2189	37,000	1,4400	53,28
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2190	31,000	1,4400	44,64
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Fósforo - Pacote com 10 caixinhas	2189	16,000	1,5000	24,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Fósforo - Pacote com 10 caixinhas	2190	13,000	1,5000	19,50
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	pilha alcalina AA pacote com 4 unidades	2189	7,000	5,3400	37,38
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	pilha alcalina AA pacote com 4 unidades	2190	5,000	5,3400	26,70
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	PILHA ALCALINA AAA PALITO COM 2 UN.	2189	7,000	3,4000	23,80
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	PILHA ALCALINA AAA PALITO COM 2 UN.	2190	5,000	3,4000	17,00
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	2189	4,000	5,9800	23,92
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	2190	3,000	5,9800	17,94
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Roldana para varal capacidade 20kg	2189	1,000	3,1000	3,10
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Roldana para varal capacidade 20kg	2190	1,000	3,1000	3,10
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	2189	81,000	1,0400	84,24
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	2190	69,000	1,0400	71,76
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2189	51,000	1,2900	65,79
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2190	42,000	1,2900	54,18
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2189	22,000	1,0400	22,88
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2190	18,000	1,0400	18,72
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2189	19,000	1,2900	24,51
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2190	16,000	1,2900	20,64
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	TOUCA DESCARTAVEL - ÓTIMA QUALIDADE.	2189	54,000	0,2300	12,42
A.E. M. Oeste Comercial Ltda ME	TOUCA DESCARTAVEL - ÓTIMA QUALIDADE.	2190	46,000	0,2300	10,58
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	sêmen bovino da raça Holandês preto e branco.	2184	1.400,000	9,9000	13.860,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	2224	2,000	105,0000	210,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo de vela	2003	1,000	95,0000	95,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COIFA LADO RODA	2224	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coxim de cambio	2003	1,000	47,1900	47,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	2003	1,000	65,1000	65,10
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Farol	1937	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Flexivel freio	2214	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de Freio 500ml - DOT 3	2214	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Geometria e Bslsnceamento roda simples	2109	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor de óleo	1939	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	INTERRUPTOR DE RADIADOR	2129	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	1937	1,000	114,0000	114,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	1937	1,000	147,0000	147,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Junta tampa de valvula	2129	1,000	57,0000	57,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JUNTA UNIVERSAL JU 807	2128	1,000	89,0000	89,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	2224	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOLAS TRASEIRA	1960	1,000	179,0000	179,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Parafuso 10mm	2224	1,000	2,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO	2003	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Porca 10mm	2224	1,000	1,5000	1,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1982	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1983	6,000	30,0000	180,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1994	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2109	5,000	30,0000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	2110	3,000	30,0000	90,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RADIADOR	2129	1,000	153,0000	153,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RETENTOR VIRABREQUIM	2224	1,000	19,5000	19,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SUPORTE TIRANTE	2003	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TAMPA RESERVATORIO AGUA	2129	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	2003	1,000	43,0000	43,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VELA IGNIÇÃO	2003	4,000	19,0000	76,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONEXAO		1,000	10,0000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ENGRENAGEM PLANETARIA	2060	1,000	119,3500	119,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro de água	2116	1,000	106,6000	106,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fusíveis	2215	12,000	0,5000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	IMPULSOR DE PARTIDA	2060	1,000	86,2500	86,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE ESCOVAS	2060	1,000	39,0000	39,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	2215	1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada		1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lanterna	2215	2,000	6,0000	12,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA		1,000	5,0000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MOTOR PARCIAL DE PORTA	2116	1,000	30,0000	30,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafusos Sobervos	2215	4,000	1,0000	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	1984	1,500	40,0000	60,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2063	2,000	40,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2097	0,500	40,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2117	2,500	40,0000	100,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2118	2,000	40,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Prestação de serviços mecânicos Pesada	2221	3,000	40,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇO IDENTIFICAÇÃO DE NUMERAÇÃO DO MOTOR.	1938	1,000	45,0000	45,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVO PEDAL EMBREAGEM	2084	1,000	1.170,0000	1.170,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Soquete	2215	1,000	3,5000	3,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminais de embuti	2215	1,000	0,5000	0,50
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Motor parcial CUMMINS série C STD Novo, com cabeçote e tampa		1,000	21.870,0000	21.870,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA 1113	1913	1,000	30,0000	30,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA 1113	1917	1,000	30,0000	30,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1913	2,000	165,0000	330,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	BOLITA EMBREAGEM	1971	2,000	5,1500	10,30
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Bucha mola dianteira	1913	2,000	5,5000	11,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Bucha mola dianteira	1917	1,000	40,0000	40,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	CANO COBRE 1/4	2125	6,000	15,5000	93,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Embuchamento direção	1913	1,000	268,0000	268,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	1913	2,000	15,0000	30,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	1913	1,000	25,0000	25,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Mola dianteira	1913	1,000	152,0000	152,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	PARAFUSO RODA DIANTEIRA ROSCA DIREITA	1913	1,000	11,5000	11,50
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Pino Centro	1971	2,000	9,7400	19,48
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Pino Centro	2061	2,000	11,0000	22,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Pino centro - 1/2 x 12	1913	1,000	10,0000	10,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	PINO MOLA DIANT. PARA DIANT. CARGO CURTO	1913	6,000	11,9000	71,40
Auto Pecas Itaberaba Ltda	PINO TRAVA	1913	4,000	3,5000	14,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	PORCA	1971	2,000	0,5800	1,16
Auto Pecas Itaberaba Ltda	PORCA	2061	2,000	0,8400	1,68
Auto Pecas Itaberaba Ltda	TERMINAL DE DIREÇÃO	1913	2,000	77,0000	154,00
Auto Pecas Itaberaba Ltda	Terminal embreagem MB	1971	2,000	12,8900	25,78
Auto Posto Canarinho Ltda	ALCOOL COMBUSTIVEL		2.500,000	2,4500	6.125,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Diesel S 10		2.000,000	2,4500	4.900,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Escada Multiuso Ladder,		1,000	418,0000	418,00
Bruno R. Schoenberger EPP	Lavadora lava e seca de 12 Kg		1,000	2.590,0000	2.590,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Anel JCB 821/00209/0		1,000	55,0000	55,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Barra direção	1973	2,000	175,0000	350,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	BUCHA ARTICULAÇÃO	1911	4,000	50,0000	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	BUCHA HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	1916	2,000	81,9000	163,80
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	CONEXÃO ESTABILIZADOR	1916	3,000	26,6700	80,01
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	1911	2,000	335,0000	670,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	HASTE CILINDRO ESTABILIZADOR	1970	2,000	385,9300	771,86
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Pino	1911	2,000	120,0000	240,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR 127 A		1,000	342,5000	342,50
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	BORRACHA DE PORTA DIANTEIRA	2216	1,000	108,6400	108,64
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	BORRACHA TAMPA TRASEIRA	2216	1,000	75,6200	75,62
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	Borrachas de portas	2216	3,000	105,1200	315,36
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	CONTRA FORRO DIANTEIRO	2216	2,000	38,9750	77,95
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	CONTRA FORRO TRASEIRO	2216	2,000	36,5750	73,15
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	ESPIA PORTA INTERNO	2216	2,000	17,0000	34,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	FECHADURA TRASEIRA	2216	1,000	48,0000	48,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	FORRO DE PORTA COMPLETO	2216	4,000	120,0000	480,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	KIT GRAMPOS FORRO	2216	4,000	7,5000	30,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	Maçaneta Externa	2216	1,000	48,0000	48,00
CHAPEAÇÃO STULP LTDA - ME	Mão de Obra	2216	1,000	200,0000	200,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2072	2,000	10,8500	21,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE GADO, PATINHO SEM NERVOS OU GORDURA, APROX	2073	2,000	10,8500	21,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUINA BIDE COM APROX. 120 GRAMAS CADA	2072	24,412	7,8400	191,39
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BISTECA SUINA BIDE COM APROX. 120 GRAMAS CADA	2073	15,000	7,8400	117,60
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	2072	11,000	7,8500	86,35
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	2073	7,000	7,8500	54,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2072	10,000	10,4900	104,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne pura de gado Patinho (picado em cubos)	2073	6,000	10,4900	62,94
Comercial Spies Ltda	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LEITE - POTE 400 GRAMAS	2070	21,000	2,5900	54,39
Comercial Spies Ltda	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LEITE - POTE 400 GRAMAS	2071	14,000	2,5900	36,26
Comercial Spies Ltda	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	2070	13,000	7,7400	100,62
Comercial Spies Ltda	Açúcar Cristal, acondicionado em pacote de 5 kg	2071	10,000	7,7400	77,40
Comercial Spies Ltda	ANIL LIQUIDO – EMB. 200 ML	2187	19,000	7,7000	146,30
Comercial Spies Ltda	ANIL LIQUIDO – EMB. 200 ML	2188	16,000	7,7000	123,20
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G	2187	4,000	19,7000	78,80
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO - TAMANHO G	2188	2,000	19,7000	39,40
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M	2187	1,000	19,7000	19,70
Comercial Spies Ltda	AVENTAL DE TECIDO OXFORD BRANCO TAM M	2188	1,000	19,7000	19,70
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	2068	80,000	2,1400	171,20
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	2069	53,000	2,1400	113,42
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	2070	61,000	3,4900	212,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Biscoito integral pacote de 400 gramas	2071	40,000	3,4900	139,60
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	2068	7,830	3,5900	28,11
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	2069	5,250	3,5900	18,85
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	2070	30,000	4,9800	149,40
Comercial Spies Ltda	Cereal crocante tradicional pacote de 300 g	2071	20,000	4,9800	99,60
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	2070	60,000	0,9400	56,40
Comercial Spies Ltda	Chá de ENDRO pact 15g	2071	40,000	0,9400	37,60
Comercial Spies Ltda	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	2187	27,000	1,4900	40,23
Comercial Spies Ltda	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	2188	22,000	1,4900	32,78
Comercial Spies Ltda	corda 40mm, 100% polipropileno, cor branca	2187	16,000	4,0000	64,00
Comercial Spies Ltda	corda 40mm, 100% polipropileno, cor branca	2188	14,000	4,0000	56,00
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s	2187	25,000	2,7900	69,75
Comercial Spies Ltda	Desengrazante e desengordurante - alcalino para limpeza de s	2188	20,000	2,7900	55,80
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2187	4,000	3,4900	13,96
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2188	2,000	3,4900	6,98
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2187	1,000	4,4900	4,49
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2188	1,000	4,4900	4,49
Comercial Spies Ltda	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	2187	5,000	4,4400	22,20
Comercial Spies Ltda	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	2188	3,000	4,4400	13,32
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	2187	65,000	0,6100	39,65
Comercial Spies Ltda	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm.	2188	55,000	0,6100	33,55
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1kg	2070	12,000	1,7900	21,48
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho - pact. 1kg	2071	8,000	1,7900	14,32
Comercial Spies Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2070	16,000	6,0300	96,48
Comercial Spies Ltda	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	2071	12,000	6,0300	72,36
Comercial Spies Ltda	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2187	7,000	3,1000	21,70
Comercial Spies Ltda	Filme de PVC transparente, medida 28cm x 30 metros	2188	6,000	3,1000	18,60
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	2070	39,000	0,7100	27,69
Comercial Spies Ltda	Gelatina - pact de 45g	2071	26,000	0,7100	18,46
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	2187	7,000	3,3000	23,10
Comercial Spies Ltda	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm	2188	6,000	3,3000	19,80
Comercial Spies Ltda	Lâmpada econômica luz branca com rosca 25W 220V	2187	5,000	8,4000	42,00
Comercial Spies Ltda	Lâmpada econômica luz branca com rosca 25W 220V	2188	3,000	8,4000	25,20
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	2070	5,000	2,9800	14,90
Comercial Spies Ltda	Lentilha pcte de 500 gr	2071	4,000	2,9800	11,92
Comercial Spies Ltda	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	2187	14,000	2,9900	41,86
Comercial Spies Ltda	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	2188	11,000	2,9900	32,89
Comercial Spies Ltda	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA	2187	25,000	2,9900	74,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO P COR LARANJA	2188	20,000	2,9900	59,80
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2068	35,000	4,6400	162,40
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2069	23,000	4,6400	106,72
Comercial Spies Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	2070	6,000	3,9400	23,64
Comercial Spies Ltda	Margarina s/ sal - pote de 500 gramas .	2071	4,000	3,9400	15,76
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja - lata de 900 ml	2070	149,000	3,1200	464,88
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja - lata de 900 ml	2071	100,000	3,1200	312,00
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	2187	3,000	3,0000	9,00
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	2188	1,000	3,0000	3,00
Comercial Spies Ltda	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	2187	42,000	1,0900	45,78
Comercial Spies Ltda	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	2188	36,000	1,0900	39,24
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	2070	36,000	0,4900	17,64
Comercial Spies Ltda	Pó para pudim - pact. 40g - sabor: Tutty fruty, Morango, Car	2071	24,000	0,4900	11,76
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	2070	54,000	2,4900	134,46
Comercial Spies Ltda	Polpa de tomate - pact. 520g	2071	36,000	2,4900	89,64
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade	2068	32,000	3,1700	101,44
Comercial Spies Ltda	Repolho roxo de ótima qualidade	2069	21,000	3,1700	66,57
Comercial Spies Ltda	rodo de aluminio duplo para agua - 50 cm, cabo reforçado	2187	4,000	11,9000	47,60
Comercial Spies Ltda	rodo de aluminio duplo para agua - 50 cm, cabo reforçado	2188	2,000	11,9000	23,80
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg	2187	62,000	3,7900	234,98
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg	2188	53,000	3,7900	200,87
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2070	16,000	0,8900	14,24
Comercial Spies Ltda	SAL REFINADO IODADO 1KG	2071	12,000	0,8900	10,68
Comercial Spies Ltda	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	2187	39,000	2,6500	103,35
Comercial Spies Ltda	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML	2188	32,000	2,6500	84,80
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2187	4,000	12,4000	49,60
Comercial Spies Ltda	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2188	3,000	12,4000	37,20
Comercial Spies Ltda	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	2187	4,000	3,9900	15,96
Comercial Spies Ltda	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x	2188	2,000	3,9900	7,98
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	BUCHA TIRANTE CENTRAL	1972	1,000	105,0000	105,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	JUNTA COLETOR CUMINS SERIE C	2078	6,000	9,9000	59,40
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Parafuso	1972	1,000	5,0000	5,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	REPARO SENSIVEL	2080	1,000	110,0000	110,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	TUBO SERPENTINA HIDRAULICO	1980	1,000	195,0000	195,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	2074	26,128	6,5200	170,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada de diversos sabores	2075	17,000	6,5200	110,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2074	135,000	2,4000	324,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro	2075	90,000	2,4000	216,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2074	10,774	3,8100	41,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Massa macarrão ninho largo - Tipo 1 - pact. De 500g	2075	6,000	3,8100	22,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2074	54,118	7,3400	397,23
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2075	36,000	7,3400	264,24
Cooperativa A1	Adubo 10-30-10 saco com 50 kg		120,000	63,5000	7.620,00
Cooperativa A1	Adubo 9-33-12 saco com 50 kg		2.120,000	63,7000	135.044,00
Cooperativa A1	UREIA - SACA 50KG		630,000	61,0000	38.430,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	Filtro de Oleo	2213	1,000	13,4900	13,49
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	PACOTE DE LIBRIFICAÇÃO DE FILTRO	2213	1,000	211,5100	211,51
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	PARALAMA 85801610	1905	1,000	380,0000	380,00
Digal Tratores Ltda	CHAPA CELERON 5,00 MM	2062	1,000	230,0000	230,00
Digal Tratores Ltda	CHAVE ESTRELA DE RODA 15	2062	1,000	42,0000	42,00
Digal Tratores Ltda	NIPEL DO REGULADOR	2087	1,000	45,0000	45,00
Digal Tratores Ltda	RETENTOR	2062	4,000	22,0000	88,00
Digal Tratores Ltda	RETENTOR SABÓ	2062	1,000	23,0000	23,00
Digal Tratores Ltda	ROLAMENTO	2062	3,000	98,8400	296,52
Digal Tratores Ltda	ROLAMENTO	2087	1,000	69,9400	69,94
Eletrônica Flach Ltda	SERVIÇO FONTE DO TECLADO ELETRÔNICO	1910	1,000	50,0000	50,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	ANUNCIO COLORIDO EM GUIA TELEFONICO	2127	1,000	1.000,0000	1.000,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	1969	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAMARA DE AR	1969	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAMARA DE AR	2222	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MOLA CAVALETE LATERAL MOTO	1903	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Montagem pneu	1903	2,000	5,0000	10,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PARALAMA DIANTEIRO MOTO	2222	1,000	28,0000	28,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Arruela lisa	1906	32,000	0,1000	3,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Arruela lisa	2094	8,000	0,1000	0,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Broca de aço 2,5 mm	2093	1,000	4,5000	4,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Broca de aço 3 mm	2093	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Broca de aço 4,5 mm	2093	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Broca de aço 9 mm	2093	1,000	19,0000	19,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA DE AÇO RAPIDO 1,5MM	2093	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BROCA DE AÇO RAPIDO 2.0MM	2093	1,000	4,9000	4,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Cabo Pp 2x1,5	1909	6,000	1,2500	7,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA MULTIUSO	1909	1,000	34,0000	34,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CEBOLINHA	1926	2,000	0,6600	1,32
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE DE FENDA 1/8X5	2093	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONTATOR IC	1909	1,000	85,0000	85,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO DE CORTE	2093	3,000	7,0000	21,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio cobre solido 1,5mm	1909	100,000	0,7000	70,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fio Paralelo 2 x 1,5	2090	7,000	1,3800	9,66
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 2.50MM	2096	23,000	1,1000	25,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 4MM	2091	20,000	1,6500	33,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO SOLIDO 4MM	2107	23,000	1,6500	37,95
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fita Isolante 10 metros	2090	1,000	1,9000	1,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR CS 301	1909	1,000	10,0000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA COMPACTA 20 W	1926	1,000	11,5000	11,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA COMPACTA 25W	1926	1,000	13,0000	13,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada Fluoprescente 40W	2090	4,000	4,9800	19,92
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada Fluoprescente 40W	2091	1,000	4,9800	4,98
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada fluorescente 40 wts	1915	3,000	4,9800	14,94
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada Mixta 160W	1908	1,000	25,2000	25,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MANDRIL COM CHAVE	2088	1,000	22,0000	22,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d	2100	2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2098	2,600	25,0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2099	1,560	25,0000	39,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2101	1,920	25,0000	48,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2102	1,920	25,0000	48,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.	2103	3,000	25,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso	1906	32,000	0,5100	16,19
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso	2094	8,000	0,8000	6,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Parafuso soberbo	2090	3,000	1,3200	3,96
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PEQUENO BARRA 2.2 MTS	2091	2,000	6,0000	12,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL PEQUENO BARRA 2.2 MTS	2096	1,000	6,0000	6,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Plafon nylon branco com soquete	2108	1,000	4,6000	4,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Porca sextavada 5/16	1906	32,000	0,1000	3,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator Convencional 1 x 40 W 220V	1915	1,000	16,3000	16,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator convencional 40W	2090	3,000	16,3000	48,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator eletronico 1 x 40	1915	1,000	19,8400	19,84
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator eletronico 1 x 40	1926	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRÔNICO 2X40W	2108	2,000	19,8400	39,68
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Rele Termico GTK 22 12-18a	1909	1,000	75,0100	75,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO 6207	1907	1,000	46,0000	46,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SOQUETE P/ FLUOR C/ PORTA STARTER	2090	2,000	4,7600	9,52
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SOQUETE P/ FLUOR C/ PORTA STARTER	2108	2,000	2,5000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter 20/40 W	1915	2,000	1,3000	2,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter 20/40 W	1926	2,000	1,3000	2,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter BI 10	2090	4,000	2,6500	10,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter BI 10	2108	2,000	2,6500	5,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TALHADEIRA CHATA 10	2093	1,000	9,0000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TARRAXA DE FERRO	2092	1,000	9,6000	9,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TIMER DIGITAL	2095	1,000	80,0100	80,01
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Timer Digital 220v	1941	1,000	62,0000	62,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA DUPLA IMBUTIR 3 PINOS	2107	1,000	9,1500	9,15
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA IMBUTIR 3 PINOS	2107	1,000	9,9000	9,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SISTEMA X DUPLA	2091	1,000	8,2000	8,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SISTEMA X MODELO NOVO	2096	1,000	7,1000	7,10
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SISTEMA X MODELO NOVO	2107	1,000	7,1000	7,10
Helio Auto Peças Ltda	ARRUELA	2086	6,000	4,0000	24,00
Helio Auto Peças Ltda	CANO INJETOR	2079	1,000	62,0000	62,00
Helio Auto Peças Ltda	FECHADURA	2009	1,000	38,0000	38,00
Helio Auto Peças Ltda	Parafusos	2086	2,000	38,0000	76,00
Helio Auto Peças Ltda	PORCA DUPLA 20MM	2126	4,000	4,5000	18,00
Helio Auto Peças Ltda	Porcas	2086	2,000	12,0000	24,00
Helio Auto Peças Ltda	Sinaleira traseira	1968	2,000	72,0000	144,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	ARMARIO TAMANHO 0,5MX 0,5MX07M, COM DUAS PORTAS	2002	1,000	115,0000	115,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	Bancos novos madeira (pinus)		30,000	98,0000	2.940,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	Cavalete simples madeira (eucalipto)		30,000	40,0000	1.200,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	Mesas novas madeira (pinus)		15,000	115,0000	1.725,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	APARELHO TELEFONICO COM FAX		1,000	478,0000	478,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	Climatizador 12.000 BTUs (quente e frio)		1,000	1.390,0000	1.390,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Bota de pvc sem forro, solado simples, cano curto, cor branco	3830	7,000	26,5000	185,50
Jaime Luiz Fontana - ME	Bota de pvc sem forro, solado simples, cano curto, cor branco	3831	3,000	26,5000	79,50
Jaime Luiz Fontana - ME	Bota de pvc sem forro, solado simples, cano longo, cor branco	3831	3,000	29,0000	87,00
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1949	7,000	51,8000	362,60
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1950	5,000	51,8000	259,00
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1951	5,000	51,8000	259,00
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1952	27,000	51,8000	1.398,60
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1953	1,000	51,8000	51,80
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1954	2,000	51,8000	103,60
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1955	3,000	51,8000	155,40
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	1956	2,000	51,8000	103,60
Jaime Luiz Fontana - ME	botina confeccionada em couro vaqueta 100%	3831	2,000	51,8000	103,60
Jaime Luiz Fontana - ME	calçado de segurança tipo tênis (cor branca)	1959	9,000	61,0000	549,00
Jaime Luiz Fontana - ME	calçado de segurança tipo tênis (cor branca)	3831	2,000	61,0000	122,00
Jaime Luiz Fontana - ME	calçado de segurança tipo tênis, ( cor Preta)	1957	1,000	50,8000	50,80
Jaime Luiz Fontana - ME	calçado de segurança tipo tênis, ( cor Preta)	1958	1,000	50,8000	50,80
Jaime Luiz Fontana - ME	calçado de segurança tipo tênis, ( cor Preta)	1959	2,000	50,8000	101,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jaime Luiz Fontana - ME	calçado de segurança tipo tênis, ( cor Preta)	3830	3,000	50,8000	152,40
Jaime Luiz Fontana - ME	capa de chuva em PVC (tamanho a escolher)	1949	7,000	18,6000	130,20
Jaime Luiz Fontana - ME	capa de chuva em PVC (tamanho a escolher)	1950	5,000	18,6000	93,00
Jaime Luiz Fontana - ME	capa de chuva em PVC (tamanho a escolher)	1951	3,000	18,6000	55,80
Jaime Luiz Fontana - ME	capa de chuva em PVC (tamanho a escolher)	1952	5,000	18,6000	93,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Cone de sinalização de Trânsito	1949	12,000	17,0000	204,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Cone de sinalização de Trânsito	1952	88,000	17,0000	1.496,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Jaleco de segurança, mangas compridas, gola e fechamento fro	1951	1,000	34,6000	34,60
Jaime Luiz Fontana - ME	Jaleco de segurança, mangas compridas, gola e fechamento fro	1952	4,000	34,6000	138,40
Jaime Luiz Fontana - ME	Jaleco de segurança, mangas compridas, gola e fechamento fro	3830	5,000	34,6000	173,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luva de raspa (couro)	1949	21,000	6,0500	127,05
Jaime Luiz Fontana - ME	Luva de raspa (couro)	1950	15,000	6,0500	90,75
Jaime Luiz Fontana - ME	Luva de raspa (couro)	1951	10,000	6,0500	60,50
Jaime Luiz Fontana - ME	Luva de raspa (couro)	1952	54,000	6,0500	326,70
Jaime Luiz Fontana - ME	Macacão industrial	1951	1,000	83,8000	83,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Macacão industrial	1952	4,000	83,8000	335,20
Jaime Luiz Fontana - ME	Macacão industrial	3830	1,000	83,8000	83,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Macacão industrial	3831	1,000	83,8000	83,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1949	7,000	16,4000	114,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1950	5,000	16,4000	82,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1951	5,000	16,4000	82,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1952	27,000	16,4000	442,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1957	2,000	16,4000	32,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar FP 30	1958	4,000	16,4000	65,60
Jaime Luiz Fontana - ME	sapato de segurança, modelo derby		6,000	44,8000	268,80
Jaime Luiz Fontana - ME	sapato de segurança, modelo derby	2130	6,000	44,8000	268,80
Jaime Luiz Fontana - ME	sapato de segurança, modelo derby	3830	3,000	44,8000	134,40
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	Mão de Obra	1944	1,000	70,0000	70,00
JOACIR ANTONIO CEREZER ME	Tecido	1944	1,000	50,0000	50,00
Knapp & Cia. Ltda	Perfuração e Detonação de rochas.	1995	220,200	40,0000	8.808,00
Knapp & Cia. Ltda	Perfuração e Detonação de rochas.	1996	243,000	40,0000	9.720,00
Macromaq Equipamentos Ltda	COLA DE VIDRO	2085	1,000	58,0000	58,00
Macromaq Equipamentos Ltda	RETENTOR DE BORRACHA	1974	1,000	64,0000	64,00
Macromaq Equipamentos Ltda	Rolamentos de rolos	1974	1,000	177,0000	177,00
Macromaq Equipamentos Ltda	SENSOR DE PROXIMIDADE	1943	1,000	797,0000	797,00
Macromaq Equipamentos Ltda	VIDRO LD	2085	1,000	1.433,0000	1.433,00
Macromaq Equipamentos Rodoviaros e Ind.	Bucha de Aço	1914	2,000	118,7000	237,40
Macromaq Equipamentos Rodoviaros e Ind.	COXIM DE BORRACHA XN 047	1914	2,000	136,5000	273,00
Macromaq Equipamentos Rodoviaros e Ind.	COXIM DE BORRACHA XP 030	1914	2,000	178,0000	356,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Macromaq Equipamentos Rodoviaros e Ind.	COXIM DE BORRACHA XP 125	1914	2,000	178,0000	356,00
Macromaq Equipamentos Rodoviaros e Ind.	COXIM DE BORRACHA XP 130	1914	2,000	136,5000	273,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Cabo acelerador	1942	1,000	76,0000	76,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	ELETROS DE SOLDA	1977	10,000	3,0000	30,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	1975	10,000	10,0000	100,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	1977	10,000	10,0000	100,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	KIT DE REPAROS LAVA JATO STIHL	1976	1,000	92,0000	92,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	1961	1,000	25,0000	25,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	1977	3,000	25,0000	75,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	PARAFUSO 5/16X7	1977	8,000	2,2500	18,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	ROLO ARAME MIG	1979	1,000	170,0000	170,00
Mecanica Scopel Ltda	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMAS	2059	43,000	1,8083	77,76
Mecanica Scopel Ltda	SERVIÇO PARA Prensagem de Mangueira e Colocação Terminais	1940	1,000	94,3500	94,35
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL SEDE PLANA 90°	2059	1,000	31,0000	31,00
Mecanica Scopel Ltda	TERMINAL SEDE PLANA RETA	2059	1,000	27,0000	27,00
Neusa Hahn	SAIAS COR VERDE, COM PREGAS, COMPRIMENTO 30CM	2089	8,000	16,0000	128,00
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR BRANCA 6,5 POLEGADAS, PACT COM 50 UND	1981	2,000	5,0500	10,10
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR LISA PRETA 7 POLEGADAS, PACT COM 50 UND	1981	10,000	7,8400	78,40
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR LISA VBRANCO 7 POLEGADAS, PACT COM 50 UND	1981	7,000	7,8400	54,88
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR LISA VERMELHO 6,5 POLEGADAS, PACT COM 50 UND	1981	2,000	5,0500	10,10
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR LISA VERMELHO 7 POLEGADAS, PACT COM 50 UND	1981	7,000	7,8400	54,88
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR PRETA 6,5 POLEGADAS, PACT COM 50 UND	1981	2,000	5,0500	10,10
Papelaria e Bazar Arco Iris Ltda	BALÃO NA COR PRETA COM BOLINHAS BRANCAS 10 POLEGADAS,	1981	1,000	37,5000	37,50
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 4GB	1985	1,000	25,0000	25,00
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500g	2191	55,000	3,2500	178,75
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM EM GEL - EMB. 500g	2192	47,000	3,2500	152,75
SCS COMERCIO LTDA	Aromatizante de ambientes - emb. 140ml, fragancia: lavanda	2191	11,000	5,6000	61,60
SCS COMERCIO LTDA	Aromatizante de ambientes - emb. 140ml, fragancia: lavanda	2192	9,000	5,6000	50,40
SCS COMERCIO LTDA	Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polímero refo	2191	6,000	6,9500	41,70
SCS COMERCIO LTDA	Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polímero refo	2192	4,000	6,9500	27,80
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	2191	81,000	4,9500	400,95
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida com alto poder de limpeza e brilho espelhado, q	2192	69,000	4,9500	341,55
SCS COMERCIO LTDA	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	2191	203,000	1,0300	209,09
SCS COMERCIO LTDA	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	2192	172,000	1,0300	177,16
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	2191	3,000	2,1000	6,30
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	2192	2,000	2,1000	4,20
SCS COMERCIO LTDA	Limpa forno 226ml com aplicador	2191	6,000	6,8000	40,80
SCS COMERCIO LTDA	Limpa forno 226ml com aplicador	2192	4,000	6,8000	27,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	2191	1,000	35,0000	35,00
SCS COMERCIO LTDA	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litr	2192	1,000	35,0000	35,00
SCS COMERCIO LTDA	PÁ PARA LIXO	2191	4,000	1,2000	4,80
SCS COMERCIO LTDA	PÁ PARA LIXO	2192	3,000	1,2000	3,60
SCS COMERCIO LTDA	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	2191	33,000	4,4500	146,85
SCS COMERCIO LTDA	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	2192	27,000	4,4500	120,15
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2191	191,000	7,1000	1.356,10
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2192	163,000	7,1000	1.157,30
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2191	7,000	3,4000	23,80
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2192	6,000	3,4000	20,40
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	2191	7,000	5,9000	41,30
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	2192	6,000	5,9000	35,40
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen bovino da raça Jersey com prova atualizada.	2185	1.279,570	5,5800	7.140,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen bovino da raça Jersey com prova atualizada.	2186	970,430	5,5800	5.415,00
Sersocial - Assessoria e Consultoria Ltda	contratação de empresa especializada para Elaborar a Lei	2226	1,000	1.890,0000	1.890,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO PRIMARIO	2212	1,000	389,0000	389,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO SECUNDARIO	2212	1,000	189,5700	189,57
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2212	1,000	97,8700	97,87
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL USE 84348882	2212	1,000	98,6800	98,68
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro de Oleo	2212	1,000	124,8800	124,88
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	SENSOR ELETRICO DE AGUA E COMBUSTIVEL	2212	1,000	320,0000	320,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	PACOTE FECHADO NA OFICINA DE AVALIAÇÃO	2081	1,000	500,0000	500,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr		6,000	1,6000	9,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr	2065	8,000	1,6000	12,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito Maria - pact. 400 g		20,000	3,0500	61,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Biscoito Maria - pact. 400 g	2065	29,000	3,0500	88,45
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	2066	3,000	3,6500	10,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	2067	2,000	3,6500	7,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	chá de camomila pacote 15 g		13,000	1,1000	14,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	chá de camomila pacote 15 g	2065	20,000	1,1000	22,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr		8,000	1,1000	8,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá de erva doce - pcte c/ 10 gr	2065	12,000	1,1000	13,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.		43,000	5,5000	236,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	2065	65,000	5,5000	357,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	2066	10,000	5,5000	55,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Coxa sobre coxa pact. Com 2 unidades cada pact.	2067	8,000	5,5000	44,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de mandioca - pct. 1 kg		9,000	4,2300	38,07
Supermercado Veneza Ltda EPP	Farinha de mandioca - pct. 1 kg	2065	14,000	4,2300	59,22
Supermercado Veneza Ltda EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG		2,000	8,4000	16,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	2065	3,000	8,4000	25,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg		40,000	4,3000	172,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	2065	63,000	4,3000	270,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	2066	18,000	4,5500	81,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	2067	13,000	4,5500	59,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salamoniaco - pacote 100 g		8,000	0,9800	7,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	Salamoniaco - pacote 100 g	2065	12,000	0,9800	11,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2066	13,000	4,9500	64,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	2067	8,000	4,9500	39,60
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	BARRA QUADRADA 30MM (MACHO)	1967	1,000	155,0000	155,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	GRAXEIRA 3/8 RETA	1912	16,000	3,0000	48,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Palheta	1912	10,000	37,0000	370,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	TUBO QUADRADO 40X30MM (FEMEA) REFORÇADO	1967	1,000	145,0000	145,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg		6,000	47,7000	286,20
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás 13kg		9,000	47,7000	429,30
Valdir Bourscheid	ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO DE EVENTO	2082	2,000	200,0000	400,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Acoplador (bico) p/ engraxadeira	1946	10,000	25,0893	250,89
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARMAÇAO ESTANTE MISTA	1946	1,000	356,3100	356,31
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	DISCO DE CORTE	1946	20,000	8,6405	172,81
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Engraxadeira	1946	100,000	1,2444	124,44
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	KIT COM 60 GAVETAS N3	1946	1,000	96,2558	96,26
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LAMPADA 24W	1946	10,000	2,8189	28,19
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Lampada automatica HS - 24 V	1946	10,000	1,4124	14,12
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Lampada automotiva HS-12V	1946	10,000	1,4124	14,12
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Parafuso rosca 5/16 x 50	1946	10,000	1,3905	13,91
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PINO ELÁSTICO 10,00 X 100 MM	1946	10,000	4,6263	46,26
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PINO ELÁSTICO 8,00 X 100 MM	1946	10,000	2,9414	29,41
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Ponta Montada	1946	10,000	5,7299	57,30
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PROTETOR DE POLO DE BATERIA	1946	1,000	55,2870	55,29
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	SERRA BIMETAL AÇO CARBONO FLEX 32	1946	10,000	8,4637	84,64
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Solução arrefecedora azul 1 litro	1946	36,000	14,1050	507,78
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Terminal bateria latão cabo 1/2	1946	10,000	6,4199	64,20
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>322.732,78</b>